Правительство Нижегородской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№

О внесении изменений в постановление Правительства
Нижегородской области от 21 апреля 2023 г. № 340

Правительство Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Правительства Нижегородской области

от 21 апреля 2023 г. № 340 «Об утверждении Порядка выплаты денежного
вознаграждения гражданам за информирование полиции о лицах,
управляющих транспортными средствами в состоянии опьянения»
следующие изменения:

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции.
«1. Установить на территории Нижегородской области денежное

вознаграждение граждан в размере 5000 рублей за информирование
полиции о лицах, управляющих транспортными средствами в состоянии
опьянения (далее – денежное вознаграждение).».

1.2. В пункте 3 слова «Департаменту региональной безопасности
Нижегородской области» заменить словами «Министерству региональной
безопасности Нижегородской области».

1.3. В пункте 6 слова «департамент региональной безопасности
Нижегородской области» заменить словами «министерство региональной
безопасности Нижегородской области».

2. В Порядке выплаты денежного вознаграждения гражданам
за информирование полиции о лицах, управляющих транспортными
средствами в состоянии опьянения, утвержденном постановлением:

2.1. В пункте 5 слова «департаментом региональной безопасности
Нижегородской области (далее – Департамент)» заменить словами

2
«министерством региональной безопасности Нижегородской области
(далее – Министерство)».

2.2. По тексту Порядка слово «Департамент»
в соответствующем падеже заменить словом «Министерство»
в соответствующем падеже.

3. Настоящее постановление подлежит официальному
опубликованию.

И.о.Губернатора А.Н.Гнеушев